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ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

EJERCICIO  2017III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS DERECHOS 

RECONOCIDOS NETOS

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES RESULTADO 

PRESUPUESTARIO

a. Operaciones corrientes 80.555.269,66

171.316,20

1.Total operaciones no financieras (a+b) 80.726.585,86

103.500,00

80.830.085,86

AJUSTES

3.797.170,05

3.876.184,05

15.241.920,96

15.162.906,96

72.198.866,64

11.552.308,95

103.500,00

60.543.057,69

2.540.904,33

58.002.153,36

8.631.219,22

22.553.116,30

-2.369.588,13

20.183.528,17

-11.552.308,95

11.655.808,95 -11.552.308,952. Total operaciones financieras (c+d)

b) Operaciones de capital

c) Activos financieros

d) Pasivos financieros

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio

II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)

103.500,00

23.794.126,18RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)


