

Ayuntamiento de Majadahonda (Madrid)

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO EJERCICIO 2017

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	80.555.269,66	58.002.153,36		22.553.116,30
b) Operaciones de capital	171.316,20	2.540.904,33		-2.369.588,13
1.Total operaciones no financieras (a+b)	80.726.585,86	60.543.057,69		20.183.528,17
c) Activos financieros	103.500,00	103.500,00		
d) Pasivos financieros		11.552.308,95		-11.552.308,95
2. Total operaciones financieras (c+d)	103.500,00	11.655.808,95		-11.552.308,95
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	80.830.085,86	72.198.866,64		8.631.219,22
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			15.241.920,96	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			3.797.170,05	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			3.876.184,05	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			15.162.906,96	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				23.794.126,18